



# Centerpartiet

Båstad

## Motion om strandskydd 2024-09-13

Bjärehalvön har en fantastisk kust och vi måste värna om allas rätt att kunna ta del av den. I Miljöbalken finns ett strandskydd tydligt inskrivet som syftar till att långsiktigt trygga förutsättningarna för allemansrättslig tillgång till strandområden och bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i vatten.

Strandskyddet är en förutsättning för att vi alla kan njuta av fina strandområden och att djur och växter kan fortsätta leva i sin miljö. Inom den strandskyddade zonen är det förbjudet att uppföra nya byggnader. Det är också förbjudet att sätta upp anläggningar, stängsel och skyltar som hindrar eller skrämmar bort allmänheten från stränderna.

I Båstad Kommun finns ett flertal attraktiva strandområden som kan ge avkoppling och naturupplevelser för såväl permanent boende, fritidsboende och besökande. Stränderna kring Bjärehalvön bidrar till dess attraktion som inflyttningskommun samt skapar förutsättningar för besöksnäringen och de evenemang som ordnas i kommunen.

Centerpartiet har tyvärr uppmärksammats på att allmänhetens tillträde till vissa strandområden hindras och försvåras. Vid en strand parkeras bilar så att tillträde försvåras. Vid en annan strand har det etablerats uteplatser, vilket ger intryck av att ytorna är privata områden. Dessa nämnda åtgärder utförda av enskilda lägger hämsko om den i allemansrätten fastslagna rättigheten för envar att röra sig fritt i naturen.

Det är Centerpartiets uppfattning att om Bjärehalvön ska förbli en attraktiv inflyttningskommun och fantastiskt besöksmål får allmänhetens rätt till tillgänglighet till stränderna inte inskränkas.

Centerpartiet yrkar:

- att Båstad kommun ska göra en översyn över tillgängligheten till allmänna badplatser och stränder och i förekommande fall på lämpligt vis medelst dialog eller myndighetsutövning ålägga de som har vidtagit åtgärder enligt ovan, att upphöra med att motarbeta allmänhetens rättighet att röra sig fritt i strandområdena.

För Centerpartiet

Emma Jönsson

Ib Nilsson, gruppledare